ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA FECHAMENTO E

RESULTADO DA ELEIÇÃO REALIZADA NO DIA 19.02.2024 COM A FINALIDADE

DE ELEGER 05 (CINCO) REPRESENTANTES DOCENTES TITULARES PARA O

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

Ao vigésimo dia do mês de fevereiro do ano de 2024, os integrantes da Comissão

Eleitoral, professores Ernesto Pinheiro Borges (presidente), Eliel Gomes da Silva Neto

e José Garcia Vivas Miranda avaliaram os resultados da eleição para membros titulares

docentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Física da Universidade

Federal da Bahia. A eleição teve início às 00h01 horas do dia 19 de fevereiro de 2024

e se estendeu até as 23h59 do mesmo dia, em modelo remoto, através do sistema

SIGEleicão-UFBA. Ao término do período estabelecido para a votação, deu-se por

encerrado o pleito. Computada a apuração, obteve-se o seguinte resultado: total de 11

(onze) votantes, todos os votos considerados válidos. Receberam votos os seguintes

docentes:  Eliel Gomes da Silva Neto, 11 (onze) votos; Roberto Rivelino de Melo

Moreno, 11 (onze) votos; Rodrigo Fernando Lugon Cornejo von Marttens, 11 (onze)

votos; Saulo Carneiro de Souza Silva, 11 (onze) votos;  Suani Tavares Rubim de Pinho,

11 (onze) votos. Todos os demais professores receberam 0 (zero) votos. Houve 0 (zero)

votos brancos e 0 (zero) votos nulos. Foram eleitos como membros titulares do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Física da UFBA para o próximo biênio

os Professores Eliel Gomes da Silva Neto, Roberto Rivelino de Melo Moreno, Rodrigo

Fernando Lugon Cornejo von Marttens, Saulo Carneiro de Souza Silva e Suani Tavares

Rubim de Pinho. Eu, Ernesto Pinheiro Borges, presidente da Comissão, lavrei a

presente ata que vai assinada por todos os seus integrantes.  Salvador, 20 de fevereiro

de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/02/2024

ATA Nº 551/2024 - CEAPG/IFIS (12.01.55.14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 26/02/2024 20:29 )
ELIEL GOMES DA SILVA NETO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFS/IFIS (12.01.55.11)

Matrícula: ###599#0

 (Assinado eletronicamente em 26/02/2024 19:01 )
ERNESTO PINHEIRO BORGES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFG/IFIS (12.01.55.04)

Matrícula: ###72#5

 (Assinado eletronicamente em 26/02/2024 14:14 )
JOSE GARCIA VIVAS MIRANDA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFTMA/IFIS (12.01.55.05)

Matrícula: ###501#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 551 2024 ATA 26/02/2024 8ed6a38123

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf